[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Мышкин

13.08.2021                                                                                                          № 141
О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Мышкин от 10.05.2016 № 157                              «Об  утверждении  Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, находящихся в собственности городского поселения Мышкин, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского поселения Мышкин, предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», постановлением Правительства Ярославской области  от 03.04.2020 № 303-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 24.12.2008 № 710-п», на основании Устава городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, находящихся в собственности городского поселения Мышкин, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского поселения Мышкин, предоставленные в аренду                    без торгов утвержденное постановлением Администрации городского поселения Мышкин от 10.05.2016 № 157 «Об  утверждении  Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, находящихся в собственности городского поселения Мышкин, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского поселения Мышкин, предоставленные в аренду без торгов» следующие изменения:
        1.1. В разделе 2:

        1.1.1. Пункт 2.3 признать утратившим силу.

        1.1.2. В абзаце первом пункта 2.5 слова «подпунктах 1, 2.1, 3 – 6 пункта» заменить словом «пункте».
        1.1.3.  В абзаце втором пункта 2.14 слова «пунктом 2.3, абзацами третьим, четвертым пункта 2.4» заменить словами «абзацами третьим – пятым пункта 2.4».
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские Зори»                           и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4.  Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
Глава городского

поселения Мышкин                                                                                  Е.В.Петров